
Vyhodnocení výsledků státní reprezentace, 
vyhodnocení péče o talentovanou mládeže za 
rok 2022 a vyhodnocení významné sportovní 

akce – České hokejové hry 2022

Praha, 14.2.2023



Vyhodnocení výsledků státní reprezentace

1



Seznamy státních reprezentantů

§ za rok 2022 celkem 357 reprezentantů

§ muži 263, ženy 94

§ A-tým muži 48

§ A-tým ženy 32

§ U20 muži 39

§ U19 muži 36

§ U18 muži 43

§ U18 ženy 27

§ U17 muži 48

§ U16 muži 49

§ U16 ženy 35



Plán účastí a skutečnost

§ účast reprezentantů dle pohlaví a věkových kategorií je 

zveřejňována v pozvánkách na webu ČH

§ některé pozvánky jsou také prezentovány prostřednictvím tiskové 

konference

§ na každé pozvánce je také zveřejněn seznam náhradníků



Výsledky - muži



A-tým
únor
§ ZOH 2022 v Pekingu - 3. místo ve skupině B, prohra v osmifinále se SUI
duben
§ utkání s Rakouskem v rámci EHC - 5:1, 4:1
§ utkání s Německem v rámci EHC - 6:2, 0:2
§ utkání se Slovenskem v rámci EHC - 4:3sn, 1:3
§ České hokejové hry v Ostravě - 1. místo
květen
§ Beijer Hockey Games ve Stockholmu - 1. místo
§ Mistrovství světa v ledním hokeji 2022 ve Finsku - 3. místo ve skupině B

- výhra nad USA o bronz - 3. místo
listopad
§ Karjala Cup v Turku - 3. místo
prosinec
§ Swiss Ice Hockey Games ve Fribourgu - 2. místo



U20
leden
§ Mistrovství světa v ledním hokeji juniorů 2022, Edmonton - zrušeno Covid
duben
§ Turnaj čtyř zemí v Příbrami (FIN, SWE, CZE, SVK) - 3. místo
srpen
§ Mistrovství světa v ledním hokeji juniorů 2022, Edmonton

- 4. místo ve skupině A
- prohra s SWE o bronz - 4. místo

§ Turnaj čtyř zemí ve Finsku (SWE, FIN, SVK, CZE) - 4. místo
listopad
§ Turnaj pěti zemí v Porubě (FIN, SWE, CZE, FIN19, CZE19) - 3. místo
prosinec
§ Mistrovství světa v ledním hokeji juniorů 2023, Halifax

- 1. místo ve skupině A
- prohra ve finále s CAN - 2. místo



U19
listopad

§ Turnaj pěti zemí v Porubě (FIN, SWE, CZE, FIN19, CZE19) - 5. místo



U18
duben
§ Mistrovství světa v ledním hokeji do 18 let v Německu - 2. místo ve skupině A

- prohra s FIN o bronz - 4. místo
červenec
§ 3 utkání se Švýcarskem, Davos - 6:5p, 3:0, 6:2

srpen
§ Hlinka Gretzky Cup 2022, Red Deer - 1. místo ve skupině B

- prohra s FIN o bronz - 4. místo
listopad
§ Turnaj pěti zemí, Plymouth, USA (USA, SWE, FIN, SUI, CZE) - 5. místo

prosinec
§ Turnaj pěti zemí, Zuchwill, SUI (CZE, SUI, FIN, SVK, GER) - 1. místo



U17
duben
§ 2 utkání se Slovenskem, Hodonín, Skalica - 3:1, 3:2sn
§ Turnaj čtyř zemí, Nyköping, SWE (SWE, CZE, FIN, SUI) - 2. místo

červenec
§ 3 utkání se Švýcarskem, Davos - 4:0, 3:2, 3:4sn

srpen
§ Turnaj pěti zemí, Colorado Springs, USA (CZE, USA, SVK, SUI, GER) - 1. místo

listopad
§ 2022 World U17 Hockey Challenge, Langley (CAN) - 7. místo

prosinec
§ 3 utkání s Finskem, Vierumäki - 2:1, 3:2, 2:5



U16
duben
§ 2 utkání se Slovenskem, Hodonín, Skalica - 3:2p, 4:3p
§ Turnaj čtyř zemí, Hodonín (FIN, SWE, CZE, SVK) - 3. místo

listopad
§ Turnaj tří zemí, Příbram - CZE-SVK 1:5, CZE-SUI 6:0, CZE-SUI 4:3sn

prosinec
§ Turnaj pěti zemí ve Finsku (CZE, SVK, FIN, SUI, GER) - 1. místo



Výsledky - ženy



A-tým
únor
§ ZOH 2022 v Pekingu - 2. místo ve skupině B, prohra ve čtvrtfinále s USA - 7. místo

srpen
§ Mistrovství světa v ledním hokeji žen 2022 v Dánsku

- 1. místo ve skupině B
- výhra nad SUI o bronz - 3. místo

listopad
§ Turnaj pěti zemí ve Finsku (FIN, CZE, SWE, SUI, GER) - 2. místo

prosinec
§ Turnaj pěti zemí ve Švédsku (FIN, SUI, SWE, CZE, GER) - 4. místo



U18
březen
§ Evropský olympijský festival mládeže EYOF 2022, Vuokatti (FIN) - 1. místo

(CZE, SWE, FIN, SUI, SVK, HUN)

červen
§ Mistrovství světa v ledním hokeji do 18 let, Middleton (USA)

- 1. místo ve skupině B
- prohra ve čtvrtfinále s SWE- 5. místo

listopad
§ Turnaj tří zemí, Teplice (CZE, FIN, JAP) - 1. místo

prosinec
§ Turnaj čtyř zemí, Vierumäki (CZE, SVK, FIN, JAP) - 1. místo



U16

květen
§ Evropský pohár U16, Budapešť (CZE, HUN, FIN, SUI, FRA, AUT, NOR, GER) - 1. místo

prosinec
§ Turnaj olympijských nadějí visegrádských národů 2022, Púchov - 1. místo

(CZE, SVK, HUN, POL)



Vyhodnocení péče o talentovanou mládeže

2



SCM ČH



SCM ČH

§ Program SCM

§ Kritéria pro zřizování SCM

§ Tréninková a soutěžní činnost, kontrola, evidence a 

vyhodnocování programu SCM

§ Rekapitulace z měsíčních hodnocení, shrnutí celkem za 

období od 1.1.2022 do 31.12.2022

§ Hodnocení klubů v programu SCM

§ Finanční a materiální podpora 2022



Kritéria pro zřizování SCM

§ SCM – Akademie

§ SCM – A

§ SCM - B 



Rekapitulace z měsíčních hodnocení, shrnutí 
celkem za období od 1.1.2022 do 31.12.2022

§ Celkem návštěvy v klubech – 265

§ Celkem navštívené TJ U20 až U15 - 209

§ Celkem navštívená soutěžní utkání U20 až U15 - 118 

§ Celkem navštíven turnaje U20 až U11 – 19 (78 turnajových utkání)

§ Celkem schůze Akademií a SCM – 11 (6x osobní setkání, 5x online 

formou)



Hodnocení klubů v programu SCM
20% z výsledků 

dosažených v sezóně 
2017/2018

40% z výsledků 
dosažených v sezóně 

2018/2019

60% z výsledků 
dosažených v sezóně 

2019/2020

80% z výsledků 
dosažených v sezóně 

2020/2021

100% z výsledků 
dosažených v sezóně 

2021/2022
Celkem bodů za období

1. Kometa Akademie 202,125 285,500 366,750 451,000 675,000 1980,375

2.  Plzeň Akademie 69,750 214,500 129,000 558,500 991,250 1963,000

3.  Liberec Akademie 54,750 201,750 190,125 423,000 662,500 1532,125

4.  Pardubice Akademie 166,125 230,250 88,500 226,000 398,750 1109,625

5.  Karlovy Vary Akademie 25,000 87,000 135,000 108,000 624,375 979,375

6.  České  Budějovice Akademie 19,000 125,000 58,500 417,000 178,750 798,250

7. Vítkovice Akademie 41,875 36,000 62,250 98,000 559,375 797,500

8. Sparta Akademie 64,250 177,750 91,875 175,000 242,500 751,375

9.  Kladno Akademie 19,500 37,500 0,000 120,000 512,500 689,500

10.  Chomutov SCM 78,000 66,000 67,500 127,500 321,250 660,250

11. Mladá Boleslav Akademie 44,875 32,000 71,250 243,000 265,000 656,125

12.  Třinec Akademie 53,250 151,500 113,250 160,000 103,750 581,750

13. Litvínov Akademie 29,250 54,000 183,000 227,500 87,500 581,250

14. Olomouc SCM 60,250 129,000 75,750 136,000 125,000 526,000

15.  Zlín Akademie 74,000 104,000 18,000 193,500 100,000 489,500

16. Hradec Králové Akademie 66,250 45,000 0,000 203,000 62,500 376,750

17. Jihlava Akademie 101,250 92,000 30,000 45,000 100,000 368,250

18. Slavia SCM 0,000 18,750 0,000 75,000 196,875 290,625

19. Přerov SCM 7,500 27,000 15,000 123,500 18,750 191,750

20. Letňany 7,500 41,000 34,500 31,000 30,000 144,000

21. Vsetín 2,500 0,000 0,000 32,000 100,000 134,500

22. Žďár nad Sázavou 26,875 20,500 43,875 37,500 0,000 128,750

23. Havířov 3,750 0,000 0,000 30,000 75,000 108,750

24. Havlíčkův Brod SCM 11,250 33,000 33,750 4,000 0,000 82,000

25. Poruba SCM 12,500 0,000 0,000 2,000 20,000 34,500

26. Třemošná 0,000 0,000 0,000 22,500 7,500 30,000

27. Písek 6,250 5,000 0,000 0,000 12,500 23,750

28. Šumperk SCM 0,000 15,000 0,000 7,500 0,000 22,500

29. Technika 0,000 0,000 0,000 0,000 20,000 20,000

30. Příbram 0,000 0,000 0,000 0,000 20,000 20,000

31. Opava 6,250 0,000 0,000 0,000 0,000 6,250

32. Kobra 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000

Klubový mládežnický ranking ČSLH 2017 - 2022



Finanční a materiální podpora 2022



SpS ČH



Organizace - Vedení projektu, Sportovní oddělení ČH, Metodik ČH
- Regionální trenéři ČH
- Trenéři SpS, vedení klubů

Členění - Projekt Trenér žáků ČH - širší povinosti, odměna do 25.000,-/měs.
129 klubů

- Kluby SpS - 2.600,-/za každé žákovské družstvo v soutěži/měs.
22 klubů (15 Akademie ČH)

- Kluby mimo projekt - nemají žákovské mužstvo, nejsou v projektu TŽ

Struktura SpS - organizace a členění



• počet návštěv v klubu, tréninky - 971
• sledování zápasů, žáci - 171
• navštívené turnaje, minihokej - 72
• akce VTM - 40
• semináře (organizace, účast) - 42
• schůze, online schůze - 45
• jednání s krajskými výkonnými výbory - 32

Regionální trenéři - činnost 2022



Hodnocení klubů v programu SpS



Plošné testování starších žáků (roč. 2009, 2010)



Vyhodnocení významné sportovní akce –
České hokejové hry 2022

3



ČESKÉ HOKEJOVÉ HRY 2022

28.4.2022 – 1.5.2022

Vrcholová sportovní úroveň - kategorie dospělých

Údaje o VSA



Počet sportovců:
Z Česka – 45
Ze zahraničí – 135 

Celkový počet sportovců - 180

Údaje o sportovní účasti



Výsledková listina turnaje

Švédsko – Rakousko 1:0
Finsko – Česko 2:1 sn
Rakousko – Finsko 2:4
Česko – Švédsko 9:3
Švédsko – Finsko 2:0
Česko – Rakousko 4:1

Konečné pořadí:

1. ČESKO
1. ŠVÉDSKO
2. FINSKO
3. RAKOUSKO

Zhodnocení české účasti



OSTRAVAR ARÉNA, Ostrava

28.4.2022 Švédsko – Rakousko 3 000 návštěvníků

28.4.2022 Finsko – Česko 8 342 návštěvníků

30.4.2022 Rakousko – Finsko 4 192 návštěvníků

30.4.2022 Česko – Švédsko 8 848 návštěvníků

01.5.2022 Švédsko – Finsko 3 571 návštěvníků

01.5.2022 Česko – Rakousko 5 720 návštěvníků

CELKEM 33 673 návštěvníků

Návštěvnost VSA



Celkové náklady na akci České hokejové hry 2022 činily 8.269.307,85,- Kč. Z této částky 
bylo hrazeno 3.125.756,- Kč z dotace Národní sportovní agentury (VSA22-00058), zbytek 
nákladů pak pokryly vlastní zdroje a zdroje spolupořadatele 100% dceřinou společností 
PRO - HOCKEY Cz., s.r.o. 

Nejvíce prostředků bylo vynaloženo na kapitolu služby. Konkrétně se jednalo zejména o 
náklady na: Ubytování, stravování, regeneraci, zdravotní zabezpečení, technický servis, 
pořadatelskou službu, ostrahu a ostatní služby. Dále pak náklady na pronájem prostor a 
zařízení sportoviště včetně souvisejících služeb. Další významnou nákladovou položkou 
byly výdaje na rozhodčí a dopravu účastníků turnaje.

Přehled skutečných celkových nákladů VSA



Česká televize poskytla následující statistiku sledovanosti Českých hokejových her 2022:

Zdroj: ATO - Nielsen Admosphere, 2.5.2022 Živě+TS0-3

Zpráva o mediálních výstupech/pokrytí VSA

15+ M15+ Ž15+

Rating Rating Share Reach Rating Rating Share Reach Rating Rating Share Reach
% ths % ths % ths % ths % ths % ths

1. Hokej: Česko - Finsko 28.04.2022 17:30 1:23 2,5 211 9,73 432 3,9 161 18,08 324 1,1 50 3,89 108
2. Hokej: Rakousko - Finsko 30.04.2022 11:50 2:34 0,5 41 3,41 181 0,7 28 5,82 117 0,3 13 1,83 64
3. Hokej: Česko - Švédsko 30.04.2022 16:00 2:36 2,6 220 17,36 449 3,9 159 27,64 324 1,4 62 8,87 125
4. Hokej: Švédsko - Finsko 01.05.2022 11:50 2:35 0,8 70 4,13 275 1,1 45 5,86 176 0,6 25 2,70 99
5. Hokej: Česko - Rakousko 01.05.2022 16:03 2:28 3,2 266 14,04 658 4,5 184 21,55 449 1,9 82 7,87 209

avg 5 1,8 156 9,79 1075 2,7 110 15,87 715 1,1 46 5,09 360

No Game Date Start End



DĚKUJEME ZA
POZORNOST


